
678

23.02.2025

Артикул Наименование детали
№ на 

схеме
Характеристика Кол-во шт./изд.

Схема1

678.01.01.02.00 Корпус возд. заслонки в сборе 2 1

00.53.42.08.00 Саморез ST4.2×8 2-1 ST4.2×8 3

678.06.01.02.00 Маслоотражатель 2-2 1

00.02.34.01.68 Саморез ST3.5×10 2-3 ST3.5×10 1

678.06.01.04.00 Воздушная заслонка 2-4 1

678.06.01.05.00 Корпус возд. заслонки 2-5 1

678.06.01.06.00 Рычаг возд. заслонки 2-6 1

678.01.01.03.00 Карбюратор 3 1

678.01.01.04.00 Уплотнение карбюратора 4 1

00.02.04.04.36 Винт с внутренним шестигранником M5X30 5 с невыподающими шайбами 8

678.01.01.06.00 Впускной коллектор 6 1

678.01.01.07.00 Уплотнение впускного коллектора 7 1

00.02.01.01.24 Гайка M10×1 8 с нейлоновой вставкой 2

678.01.01.09.00 Основание крыльчатки 9 1

00.02.04.01.05 Винт с внутренним шестигранником M5X35 10  M5x35 4

678.01.01.11.00 Половинка картера 11 сторона крыльчатки 1

00.02.04.04.11 Винт под шестигранник M6×45 12 с невыподающими шайбами 4

678.01.01.13.00 Уплотнение картера 13 1

722.02.01.24.00 Штифт φ4x10 14 φ4x10 3

678.01.01.15.00 Сальник 16*27*8 15 16*27*8 2

678.01.01.16.00 Подшипник 6302-16 16 φ16*φ42*13 2

842.02.01.03.00  Шпонка 3*3,7*10 17 3*3,7*10 2

678.01.01.18.00 Вал коленчатый в сборе 18 1

678.01.01.19.00 Половинка картера 19 сторона маховика 1

678.01.01.20.00 Маховик 20 1

678.04.01.01.00 Стартер в сборе 21 1

678.04.21.01.00 Винт потайной M5x12 21-1 M5x12 1

678.04.21.02.00 Шайба 10x13 21-2 10x13 Пластик 1

678.04.21.03.00 Втулка 21-3 1

678.04.21.04.00 Пружина 18x24x1.5 21-4 18x24x1.5 1

00.02.02.02.74 Шайба φ5*φ20*1.0 21-5 φ5*φ20*1.0 1

678.04.21.06.00 Шкив 21-6 1

678.04.21.07.00 Канат запускной 21-7 φ3.5*800 1

678.04.21.08.00 Пружина возвратная 21-8 1

678.04.21.09.00 Рукоять стартера 21-9 1

678.04.21.10.00 Корпус стартера 21-10 1

678.01.01.22.00 Кольцо стопорное
 22 2

678.01.01.23.00 Палец поршневой 23 1

678.01.01.24.00 Шайба опорная 24 2

678.01.01.25.00 Подшипник игольчатый 25 KBK12*16*15.5WJS 1

678.01.01.26.00 Поршень 26 1

678.01.01.27.00 Кольцо поршневое 27 2

678.01.01.28.00 Уплотнение цилиндра 28 1

678.01.01.29.00 Цилиндр 29 1

678.01.01.30.00 Уплотнение заглушки 30 2

678.01.01.31.00 Заглушка цилиндра 31 сторона крыльчатки 1

678.01.01.32.00 Заглушка цилиндра 32 сторона маховика 1

00.02.04.33.03 Винт шлицевой M4×14 33 С шайбами 4

00.02.04.01.17 Винт с внутренним шестигранником M5X25 34 с невыподающими шайбами 3

678.06.01.35.00 Пластина теплоотводящая 35 1

00.02.04.05.05 Винт под шестигранник M5×10 36 с невыпадающими шайбами 2

678.01.01.37.00 Свеча зажигания CMR7H 37 CMR7H 1

678.06.01.38.00 Демпфер 38 1

678.06.01.39.00 Лист охлаждающий 39 1

678.01.01.40.00 Глушитель 40 1

00.02.04.01.47 Винт под шестигранник M6×25 41 с невыпадающими шайбами 3

Каталог запасных частей

ВОЗДУХОДУВКА БЕНЗИНОМОТОРНАЯ

ВБ 76

Действителен с:  

.**.**.**.**



00.02.04.04.35 Винт с внутренним шестигранником M5X20 42 с невыподающими шайбами 1

678.01.01.43.00 Модуль зажигания 43 1

678.01.01.44.00 Колпачок свечной 44 1

678.01.01.45.00 Проставка d4мм 45 2

678.01.01.46.00 Электропровод 46 1

00.02.04.01.26 Винт под шестигранник M4*20 47 с невыподающими шайбами 2

678.01.01.48.00 Шайба 48 φ10 2

00.02.02.01.12 Шайба гровера φ10 49 φ10 1

Схема 2

678.03.02.01.00 Вставка 1 1

922.00.00.01.05 Саморез ST4.8*25 2 17

678.03.02.03.00 Крышка цилиндра 3 1

00.02.03.03.21 Саморез ST4.2*12-F 4 7

677.06.01.96.00 Держатель проводов 5 3

00.02.04.01.17 Винт с внутренним шестигранником M5X25 6 с невыподающими шайбами 8

678.06.02.07.00 Шайба 5.5*15*1.5 7 6

678.06.02.08.00 Втулка амортизатора 8 6

678.06.02.09.00 Пружина демпфера 9 4

678.03.02.10.00 Корпус улитки 10 1

678.06.02.11.00 Винт под шестигранник M5*70 11 2

00.02.01.01.21 Гайка М5 12 с нейлоновой вставкой 3

678.05.02.13.00 Колено воздуховода 13 1

678.06.02.14.00 Кольцо уплотнительное Ø3*100 14 1

678.04.02.15.00 Крыльчатка 15 1

00.02.04.02.24 Винт под шестигранник M6*30 16 4

678.03.02.17.00 Крышка улитки 17 1

678.06.02.18.00 Патрубок 18 1

678.06.02.19.00 Защитная решетка 19 1

678.06.02.20.00 Клипса 20 7

678.02.02.21.00 Рама несущая 21 1

678.03.02.22.00 Панель 22 1

678.06.02.23.00 Крепление ремня 23 пластик 2

678.06.02.24.00 Ремень ранцевый 24 1

678.06.02.25.00 Бак топливный 25 1

678.06.02.26.00 Топливопровод в сборе 26 1

678.06.26.01.00 Шланг обратки 26-1 1

676.01.01.81.00 Резиновая уплотнения бака 26-2 1

678.06.26.03.00 Шланг всасывающий 26-3 1

678.06.26.04.00 Хомут Ø6.2*Ø8.2*1.0 26-4 1

678.06.26.05.00 Фильтр топливный 26-5 1

722.06.01.60.00 Крышка бака 27 в сборе 1

00.02.04.04.35 Винт с внутренним шестигранником M5X20 28 с невыподающими шайбами 2

678.03.02.29.00 Корпус воздушного фильтра 29 1

678.06.02.30.00 Фильтрующий элемент 30 Бумажный 1

678.06.02.31.00 Фильтрующий элемент 31 Губчатый 1

678.03.02.32.00 Крышка воздушного фильтра 32 1

678.06.02.33.00 Хомут 38-57 33 стальной 38-57 1

678.06.02.34.00 Патрубок 34 1

678.06.02.35.00 Хомут  80-100 35 1

678.06.02.36.00 Гайка конусная 36 пластик 3

678.06.02.37.00 Патрубок гофрированный 37 1

678.06.02.38.00 Муфта соединительная 38 1

678.06.02.39.00 Кронштейн рукоятки 39 1

678.06.02.40.00 Хомут 40 пластик 1

678.06.02.41.00 Шпилька М6×90 41 1

678.06.02.42.00 Ось натяжителя 42 1

678.06.02.43.00 Рычаг натяжителя 43 1

678.05.02.44.00 Воздуховод 44 сторона рукояти 1

678.06.02.45.00 Кольцо зажимное 45 1

678.05.02.46.00 Удлинитель воздуховода 46 1

678.05.02.47.00 Сопло эжекционное 47 1

678.05.02.48.00 Сопло плоское 48 1

678.06.02.49.00 Блок выключателя 49 1

678.02.02.50.00 Основание рукоятки 50 Левая 1

722.04.01.26.00 Шайба пружинная 51 1

678.06.02.52.00 Вал ручного "газа" 52 1

678.03.02.53.00 Крышка рукоятки 53 1



00.02.03.03.17 Саморез SТ3,5×15-F 54 4

678.06.02.55.00 Жгут электропроводов 55 1

678.06.02.56.00 Трос дроссельной заслонки 56 1

678.06.02.57.00 Гофра Ø12 57 1

678.06.02.63.00 Клипса-15 63 2

678.05.02.64.00 Сопло круглое 64 1

ИНТЕРСКОЛ _____________________



Артикул изделия: 678 .**.**.**.** 

Действителен с 

23.02.2025

Разборная схема 1

ВБ 76



Артикул изделия: 678 .**.**.**.** 

Разборная схема 2 Действителен с 

ВБ 76 23.02.2025


